
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN DƯƠNG KINH 
 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Dương Kinh, ngày       tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách trẻ em mầm non được hưởng trợ cấp  

thực hiện Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 12/8/2021  

của Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng  

từ tháng 01 đến hết tháng 5 năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH 
 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều Luật tổ chức Chính Phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn 

thực hiện Luật;  

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ 

quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Hải Phòng quy định một số mức hỗ trợ thực hiện Nghị định 

số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ về chính sách phát triển 

giáo dục mầm non trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày 06/10/2021 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng triển khai thực hiện Nghị quyết số 04/2021/NQ-

HĐND ngày 12/8/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố Quy định một số mức 

hỗ trợ thực hiện Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ 

về chính sách phát triển giáo dục mầm non trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 377/TTr-GDĐT ngày 26/4/2024 của phòng 

Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH:  

 Điều 1. Phê duyệt danh sách được hưởng trợ cấp đối với trẻ em mầm non 

là con công nhân, người lao động làm việc tại khu công nghiệp thực hiện Nghị 

quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố 

Hải Phòng từ tháng 01 đến hết tháng 5 năm 2024 như sau: 



 - Tổng số trẻ em được hưởng trợ cấp: 30 trẻ em 

 - Tổng kinh phí được trợ cấp: 28.500.000 đồng. 

Số tiền bằng chữ: Hai mươi tám triệu năm trăm nghìn đồng. 

(Có danh sách chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện: 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan trong việc thẩm định danh sách trẻ em mầm non được hưởng trợ cấp theo 

Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 của Hội đồng nhân dân 

thành phố Hải Phòng. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu cho Ủy ban nhân dân quận 

giao dự toán cho các đơn vị thực hiện Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND ngày 

12/8/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng theo quy định.    

Điều 3. Các Ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND&UBND quận, Trưởng 

phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước Dương Kinh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ 

quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

  

Nơi nhận: 

- CT, PCT UBND quận (NTN); 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, GD&ĐT.  

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Minh Phương 

 


		2024-04-26T17:50:44+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Phương <nguyenminhphuong.qdk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-29T19:21:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-29T19:21:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-29T19:21:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-29T19:21:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!




